

# ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

## Gnisten A/S

Strandkærvej 30  
8700 Horsens

CVR-nr. 38 32 03 94

**Årsrapport for perioden  
1. oktober 2019 til 30. september 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 04/12 2020

---

Christian Flach Højgaard Bülow  
Dirigent

Når overblik  
samler brikkerne  
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURA  
REVISION RÅDGIVNING JURA  
REVISION RÅDGIVNING JURA

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. oktober 2019 - 30. september 2020	11
Balance pr. 30. september 2020	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Gnisten A/S  
Strandkærvej 30  
8700 Horsens

CVR-nr.: 38 32 03 94  
Regnskabsperiode: 1. oktober 2019 - 30. september 2020  
Hjemsted: Horsens

### Bestyrelse

Alex Mandrup Paulsen, formand  
Helle Korsgaard Paulsen  
Heidi Flach Højgaard-Bülow  
Christian Flach Højgaard-Bülow

### Direktion

Christian Flach Højgaard-Bülow

### Revision

Roesgaard  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er udlejning af fast ejendom samt dermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på kr. 1.794.177, og selskabets balance pr. 30. september 2020 udviser en egenkapital på kr. 13.044.608.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. oktober 2019 - 30. september 2020**

	<u>Note</u>	<u>2019/20</u> kr.	<u>2019</u> kr. 01.04.- 30.09.2019
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>2.935.973</b>	<b>1.321.403</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		<u>0</u>	<u>2.900.000</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>2.935.973</b>	<b>4.221.403</b>
Finansielle omkostninger	1	<u>(628.894)</u>	<u>(490.528)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.307.079</b>	<b>3.730.875</b>
Skat af årets resultat	2	<u>(512.902)</u>	<u>(820.782)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.794.177</u></b>	<b><u>2.910.093</u></b>
Overført resultat		<u>1.794.177</u>	<u>2.910.093</u>
		<b><u>1.794.177</u></b>	<b><u>2.910.093</u></b>

**Balance pr. 30. september 2020**

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Investeringsejendomme	3	<u>58.000.000</u>	<u>58.000.000</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b><u>58.000.000</u></b>	<b><u>58.000.000</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>58.000.000</u></b>	<b><u>58.000.000</u></b>
Andre tilgodehavender		<u>187.449</u>	<u>1.210</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>187.449</u></b>	<b><u>1.210</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>366.519</u></b>	<b><u>683.797</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>553.968</u></b>	<b><u>685.007</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>58.553.968</u></b>	<b><u>58.685.007</u></b>

## Balance pr. 30. september 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		420.000	50.000
Overkurs ved emission		8.630.000	0
Overført resultat		3.994.608	2.200.430
<b>Egenkapital</b>	4	<b><u>13.044.608</u></b>	<b><u>2.250.430</u></b>
Hensættelse til udskudt skat		576.911	524.913
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>576.911</u></b>	<b><u>524.913</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		39.508.850	40.885.911
Deposita		993.300	1.060.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b><u>40.502.150</u></b>	<b><u>41.945.911</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	1.378.013	1.375.146
Modtagne forudbetalinger fra kunder		182.136	46.400
Leverandører af varer og tjenesteydelser		292.825	81.154
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.307.772	8.190.167
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		653.228	4.095.027
Skyldigt sambeskatningsbidrag		455.686	98.450
Anden gæld		160.639	77.409
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>4.430.299</u></b>	<b><u>13.963.753</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>44.932.449</u></b>	<b><u>55.909.664</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>58.553.968</u></b>	<b><u>58.685.007</u></b>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

## Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2019	50.000	0	2.200.431	2.250.431
Kapitalforhøjelse ved gældskonvertering	370.000	8.630.000	0	9.000.000
Årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1.794.177</u>	<u>1.794.177</u>
<b>Egenkapital 30. september 2020</b>	<b><u>420.000</u></b>	<b><u>8.630.000</u></b>	<b><u>3.994.608</u></b>	<b><u>13.044.608</u></b>



## Noter til årsrapporten

	<u>2019/20</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr. 01.04.- 30.09.2019
<b>1 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	117.605	160.600
Finansielle omkostninger associerede virksomheder	58.201	80.294
Andre finansielle omkostninger	453.088	249.634
	<u>628.894</u>	<u>490.528</u>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	460.904	98.450
Årets udskudte skat	51.998	722.332
	<u>512.902</u>	<u>820.782</u>
<b>3 Aktiver der måles til dagsværdi</b>		<b>Investerings- ejendomme</b>
Kostpris 1. oktober 2019		<u>55.100.000</u>
Kostpris 30. september 2020		<u>55.100.000</u>
Værdireguleringer 1. oktober 2019		0
Årets værdireguleringer		<u>2.900.000</u>
Værdireguleringer 30. september 2020		<u>2.900.000</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020</b>		<u><b>58.000.000</b></u>

### Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Beboelsesejendommen er beliggende i Horsens.

Dagsværdien er fastsat på baggrund af den afkastbaseret værdiansættelsesmetode. Det vil sig med udgangspunkt i ejendommens forventede driftsresultat og et afkastkrav.

Ledelsen forventer at kunne opnå et afkast på 5 %, hvilket svarer til det generelle afkastningskrav.

## Noter til årsrapporten

### 3 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen.

#### Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Tomgangslejen er fastlagt til 0 %.

Driftsomkostningerne udgør 11,1 % af lejeindtægterne.

Vedligeholdelsesomkostninger udgør mellem 2,3 % af lejeindtægterne.

#### Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 30. september 2020 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav på 5 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	(0,50)% kr.	Basis kr.	0,50 % kr.
Afkastprocent	4,50	5,00	5,50
Dagsværdi	64.444.000	58.000.000	52.727.000
Ændring i dagsværdi	6.444.000	0	(5.273.000)

## Noter til årsrapporten

### 4 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 420.000 aktier à nominelt kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	<b>2019/20</b>	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	kr.	kr.	kr.	kr.
Virksomhedskapital 1. oktober 2019	50.000	50.000	50.000	0
Tilgang i året	370.000	0	0	50.000
<b>Virksomhedskapital</b>	<b>420.000</b>	<b>50.000</b>	<b>50.000</b>	<b>50.000</b>

### 5 Langfristede gældsforpligtelser

	<b>Gæld 1. oktober 2019</b>	<b>Gæld 30. september 2020</b>	<b>Afdrag næste år</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
Gæld til realkreditinstitutter	42.261.057	40.886.863	1.378.013	33.909.414
Deposita	1.060.000	993.300	0	0
	<b>43.321.057</b>	<b>41.880.163</b>	<b>1.378.013</b>	<b>33.909.414</b>

### 6 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Christian Højgaard Holding I ApS og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 43.000 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2020 udgør t.kr. 58.000.